
Pedagogická fakulta MU Zápisy ze zasedání AS PdF MU – ak. r. 2017/2018 

 

Č. j.: MU-IS/157062/2017/626371/PdF 

 

Zápis č. 1 ze zasedání AS PdF MU ze dne 10. 10. 2017 

 

Přítomni: senátorky a senátoři dle prezenční listiny; 

  při zahájení AS PdF MU bylo přítomno 14 senátorů a senátorek; 

  celkem se zasedání zúčastnilo 14 členů AS PdF MU. 

 

Zvaní hosté: doc. PhDr. Jiří Němec, Ph.D. – děkan PdF MU, 

  doc. Mgr. Vladimír Richter, Ph.D. – proděkan PdF MU 

  doc. PhDr. Karel Pančocha, Ph.D. – proděkan PdF MU 

  Mgr. Petr Kamenický – KVV PdF MU 

   

 

Omluveni: Mgr. Lenka Gulová, Ph.D.; Mgr. Jiří Šibor, Ph.D.; doc. Mgr. Radim Šíp, Ph.D. 

PhDr. Mgr. et Mgr. Nora Jágerová, Mgr. Petra Odehnalová, Mgr. et Mgr. Markéta Sedláková  

 

Veřejnost: 

 

Program zasedání: 

1. Schválení programu zasedání  

2. Schválení zápisu ze 7. zasedání AS PdF MU v ak. roce 2016/2017 

3. Personální změny v AS PdF MU – výsledky doplňovacích voleb 

4. Zpráva o výsledku přijímacího řízení na PdF MU  

5. Schválení podmínek a kritérií přijímacího řízení 

6. Schválení rozpočtového opatření – navýšení rozpočtu Katedry geografie 

7. Delegace zástupce Pedagogické fakulty MU do Rady vysokých škol pro období 2018 – 2020. 

8. Nástěnkový management na Pedagogické fakultě MU 

9. Požadavky na centralizované prostředky a další zdroje pro rok 2018 zajišťovaných centrálně 

přes RMU 

10. Informace o novém stipendijním programu na PdF MU 



11. Harmonogram voleb do Akademického senátu Pedagogické fakulty MU pro období 2018 – 2020 

12. Různé 

  



Předseda AS PdF MU M. Vrubel přivítal senátorky, senátory a hosty na zasedání 

Akademického senátu Pedagogické fakulty MU a podal zprávu ze zasedání AS MU ze dne   

9. 10. 2017. Na tomto zasedání byl bez připomínek schválen Jednací řád AS PdF MU             

a Volební řád AS PdF MU. Účinnosti nabývají dnem zveřejnění, tedy 10. 10. 2017. 

 

1. Schválení programu zasedání 

Předseda AS PdF MU vyzval senátorky a senátory k návrhům na doplnění programu 

jednání. Žádné návrhy nebyly vzneseny, předseda AS požádal členy akademického senátu 

o schválení programu zasedání. 

AS PdF MU schvaluje program zasedání. 

Pro: 14, proti: 0, zdržel se: 0. 

 

2. Schválení zápisu ze 7. zasedání AS PdF MU v ak. roce 2016/2017 

Předseda AS vyzval senátorky a senátory ke vznesení připomínek k zápisu z minulého 

zasedání AS PdF MU. Žádné připomínky nebyly v průběhu jednání vzneseny, předseda 

AS požádal členy akademického senátu o schválení zápisu ze zasedání. 

AS PdF MU schvaluje zápis ze 7. zasedání AS PdF MU v ak. roce 2016/2017. 

Pro: 14, proti: 0, zdržel se: 0. 

 

3. Zpráva o výsledku doplňovacích voleb do AS PdF MU 

V doplňovacích volbách do AS PdF MU byli zvoleni: Bc. Jaroslav Kotrba, 

Bc. Filip Schwarz, Bc. Richard Kavlík (viz příloha). Zvoleným senátorům gratulujeme a 

přejeme jim úspěšné působení v AS PdF MU. 

 

4. Zpráva o výsledku přijímacího řízení  

Proděkan V. Richter přednesl zprávu o výsledku přijímacího řízení. Proti přijímacímu 

řízení nebyly vzneseny žádné námitky. Tabulka s počty přijatých je přílohou tohoto 

zápisu.  

. 

AS PdF MU bere na vědomí Zprávu o výsledcích přijímacího řízení. 

Pro: 14, proti: 0, zdržel se: 0. 

 

5. Schválení Podmínek a kritérií přijímacího řízení 

Proděkan V. Richter představil Podmínky a kritéria přijímacího řízení (uvedeno v příloze 

tohoto zápisu). Zdůraznil při tom, že fakulta se snaží nabízet studium výjimečným 

studentům středních škol, kteří prokáží svou odbornost výsledky na relevantních 

odborných soutěžích či olympiádách. Takoví studenti mají možnost požádat o přijetí bez 



přijímací zkoušky. Snažíme se též nabízet navazující magisterské studium maximálnímu 

možnému počtu našich bakalářských studentů.  

Senátorka E. Vonková se zeptala, zda nemůžeme přijímat do navazujícího 

magisterského studia bez přijímacích zkoušek. Dle jejího názoru by to přesvědčilo větší 

počet našich studentů pokračovat ve studiu na Pdf MU. 

Děkan fakulty J. Němec uvedl, že nabízet přijetí bez přijímacích zkoušek není strategií 

naší fakulty. Studenti by měli považovat přijímací zkoušky za logickou součást studia na 

kvalitních fakultách. 

Předseda AS PdF MU M. Vrubel požádal členy senátu o schválení usnesení: 

AS PdF MU schvaluje Podmínky a kritéria přijímacího řízení. 

Pro: 14, proti: 0, zdržel se: 0. 

 

6. Schválení rozpočtového opatření 

Děkan fakulty navrhl AS PdF ke schválení rozpočtové opatření týkající se navýšení 

rozpočtu Katedry geografie o částku 238 140, - Kč. Navýšení zdůvodnil následujícím 

způsobem: „V rámci rozpočtu pro rok 2017 byla pracovištím, která mají na svém 

pracovišti proděkana Pedagogické fakulty, refundována částka 238 140, - Kč. Jedná se 

polovinu tarifní mzdy docenta, kompenzující katedrám to, že se proděkan nemůže plně 

věnovat své práci na katedře. Dotčené katedry si za tyto finance mohou najmout externí 

vyučující, kteří proděkany nahradí. Děkan fakulty se domnívá, že tato částka by měla být 

refundována i Katedře geografie PdF MU, kde působí doc. Svatoňová, která je 

v současné době prorektorkou Masarykovy univerzity.  

Dofinancování katedry bude provedeno z centralizované zakázky: Centralizovaná rezerva 

- zakázka číslo 1032.  

Ekonomická komise AS PdF MU s dofinancováním souhlasí. 

AS PdF MU schvaluje rozpočtové opatření – Navýšení rozpočtu Katedry geografie o 

částku 238 140,- Kč ze zakázky číslo 1032. 

Pro: 14, proti: 0, zdržel se: 0. 

Odchází senátor Kavlík. Přítomno 13 senátorů a senátorek. 

 

7. Delegace zástupce Pedagogické fakulty MU v Radě vysokých škol 

V termínu, o kterém byli informováni všichni akademičtí pracovníci PdF MU 

prostřednictvím elektronické pošty, byli navrženi čtyři kandidáti na delegáta PdF MU 

v Radě vysokých škol. 

 



Navrženi kandidáti: 

doc. RNDR. Jaroslav Beránek, CSc. (navrhovatelka doktorka Durnová) 

doc. PhDr. Mgr. Simona Koryčánková, Ph.D. (navrhovatel J. Němec, M. Vrubel) 

PhDr. Josef Lukas, Ph.D. (navrhovatel doktor Mareš) 

Mgr. Et Mgr. Jan Mareš, Ph.D. (navrhovatel doktor Lukas) 

 

Senátorky a senátoři dostali k dispozici motivační dopisy kandidátů a prostor na diskusi. 

 

Byla zvolena volební komise: 

Navrženi senátoři M. Adam a Schwarz. 

AS PdF MU schvaluje Volební komisi ve složení M. Adam a Schwarz. 

Pro: 13, proti: 0, zdržel se: 0. 

 

Tajný výběr delegáta: 

Výsledky výběru delegáta: 

doc. RNDr. Jaroslav Beránek, CSc. - pro: 3 hlasy  

doc. PhDr. Mgr. Simona Koryčánková, Ph.D. – pro: 8 hlasů 

PhDr. Josef Lukas, Ph.D. – pro: 0 hlasů 

Mgr. Et Mgr. Jan Mareš, Ph.D. – pro: 2 hlasy 

 

Usnesení: 

AS PdF MU schvaluje doc. PhDr. Mgr. Simonu Koryčánkovou, Ph.D. za delegátku 

Pedagogické fakulty MU do Rady vysokých škol. 

Pro: 13, proti: 0, zdržel se: 0. 

 

 

8. Nástěnkový management na Pedagogické fakultě MU 

Bod programu představil P. Kamenický. Na fakultě proběhlo mapování míst vhodných 

k umístění nástěnek pro legální výlep studentů i akademických pracovníků. Doposud 

byly vytipována čtyři místa – zeď v krčku mezi budovou Poříčí 31 a Poříčí 31a, rozšíření 

ploch v suterénu Poříčí 9, rozšíření plochy ve vestibulu Poříčí 9 a využití stěny 

v průchodu mezi budovou Poříčí 9 a Poříčí 7 (viz příloha). P. Kamenický dále představil 



senátorům typ nástěnky, na který se budou materiály přidělávat. Pro potřeby 

Akademického senátu PdF MU by měla být vyhrazena po dohodě s vedoucím Studijního 

oddělení oficiální nástěnka na chodbě u studijního oddělení v budově Poříčí 7.  

Pro potřeby navigace po fakultě bude rozšířena nabídka přenosných nástěnek  

Na instalaci nástěnek by měl navázat oficiální zákaz lepení materiálů na orientační 

systém budovy a prosklené dveře. 

9. Požadavky na centralizované prostředky a další zdroje pro rok 2018 zajišťovaných 

centrálně přes RMU. 

Děkan fakulty J. Němec představil investiční požadavky, které fakulta předává na RMU 

s žádostí o finanční dotaci (viz příloha). 

Odchází senátor P. Kopečný. Aktuálně je přítomno 12 senátorek a senátorů. 

 

10. Informace o novém stipendijním programu  PdF MU 

Proděkan K. Pančocha informoval senátory o rozšíření stipendijních programů 

podporující internacionalizaci naší fakulty a dále o rozšíření programů na podporu 

doktorských studentů (viz stipendijní programy fakulty). 

 

11. Harmonogram voleb do Akademického senátu Pedagogické fakulty MU pro období 

2018 – 2020 

 

 podávání návrhů na kandidáty: 11. 10. – 27. 10. 2017  

 zveřejnění kandidátů do voleb: 30.10.2017  

 datum a místo konání voleb: volby se uskuteční elektronicky v aplikaci E-volby IS 

MU v termínu 6. 11. – 11.11. 2017 

 setkání členů akademické obce s kandidáty: 7. 11. 2017  

 oficiální vyhlášení výsledků voleb: 13. 11. 2017 

 

 

12. Různé 

 Akademický senát byl požádán o nominaci zástupce studentů do Ubytovací komise 

RMU. Předseda AS PdF MU po konzultaci se studenty navrhl Bc. Jaroslava Kotrbu. 

Ten s návrhem souhlasil. 

 

AS PdF MU schvaluje Bc. Jaroslava Kotrbu za zástupce do Ubytovací komise. 

Pro: 11, proti: 0, zdržel se: 1. 

 

 Děkan fakulty J. Němec informoval členy Akademického senátu o připravované 

změně názvu Katedry speciální pedagogiky na Katedru Speciální a inkluzivní 

pedagogiky. 



 Předseda AS PdF MU M. Vrubel informoval členy AS o zrušení listopadového 

zasedání. V čase konání zasedání se uskuteční setkání akademické obce s kandidáty do 

senátu. 

Závěr 

Předseda AS PdF MU M. Vrubel poděkoval senátorkám, senátorům a hostům za účast na 

zasedání a toto zasedání ukončil. 

 

Příští zasedání AS PdF MU se uskuteční 5. 12. 2017 od 14.00 hodin v místnosti RUV. 

 

       

Mgr. Martin Vrubel, Ph.D. 

         předseda AS PdF MU 

 

  



Usnesení ze zasedání AS PdF MU č. 1 

 AS PdF MU schvaluje program zasedání. 

 AS PdF MU schvaluje Zápis ze 7. zasedání AS PdF MU v ak. roce 2016/2017. 

 AS PdF MU schvaluje Podmínky a kritéria přijímacího řízení. 

 AS PdF MU schvaluje Rozpočtové opatření – navýšení rozpočtu Katedry geografie 

o částku 238 140,- Kč ze zakázky číslo 1032.  

 AS PdF MU schvaluje doc. PhDr. Simonu Koryčánkovou, Ph.D. za delegátku 

Pedagogické fakulty MU do Rady vysokých škol. 

 AS PdF MU schvaluje Bc. Jaroslava Kotrbu za zástupce do Ubytovací komise. 

 

 

  



Příloha č. 1 

 

Vážený pane předsedo Akademického senátu PdF MU, 

 

tímto vás informuji, že volební komise provedla losování za účelem stanovení přesného 

pořadí kandidátů do AS PdF na 5. až 8. místě. 

Losování se účastnili členové volební komise a účast byla nabídnuta i kandidátům. Kandidáti 

se k losování nedostavili. 

 

Pořadí zvolených kandidátů po losování je následující: 

Pořadí 

kandidáta 

Počet 

hlasů 

UČO Titul Jméno a příjmení 

kandidáta 

Studijní program 

1. 180 425284 Bc. Jaroslav Kotrba PdF B-SPE Specializace v 

pedagogice, 

bakalářský studijní 

program 

2. 56 406930 Bc. Filip Schwarz PdF N-ZS Učitelství pro 

základní školy, 

magisterský studijní 

program 

3. 50 430443 Bc. Richard Kavlík PdF N-ZS Učitelství pro 

základní školy, 

magisterský studijní 

program 

4. 45 447882   Aneta Komendová PdF B-SPE Specializace v 

pedagogice, 

bakalářský studijní program 

5. 43 400125   Jana Vyhnalíková PdF B-SPE Specializace v 

pedagogice, 

bakalářský studijní program 

6. 43 432844   Miroslava 

Stejskalová 

PdF B-SPE Specializace v 

pedagogice, 

bakalářský studijní program 

7. 36 427450   Miroslav Bábíček PdF B-SPE Specializace v 

pedagogice, 

bakalářský studijní program 

8. 36 453655   Veronika Pšenáková PdF B-SPD Speciální 

pedagogika, 

bakalářský studijní program 

9. 18 447552   Jitka Řehořová PdF B-SPE Specializace v 

pedagogice, 

bakalářský studijní program 

 



 

 

V Brně dne 2. 10 .2017     Ing. Zdeněk Hodis, Ph.D. 

         

PhDr. Mgr. Ilona Fialová, Ph.D. 

        volební komise 

        AS PdF MU 

 

  



Příloha 2 

 

  



Příloha 3 

Podmínky a kritéria pro přijetí ke studiu 
na Pedagogické fakultě MU 
(účinnost od 1. 11. 2017; odkaz na předchozí verzi) 

I. Základní podmínky pro přijetí ke studiu 
dle § 48 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách 

1. Podmínkou přijetí ke studiu v bakalářském nebo v magisterském studijním programu je dosažení 

středního vzdělání s maturitní zkouškou. Splnění podmínky uchazeč dokládá odevzdáním úředně 

ověřené kopie maturitního vysvědčení. Je-li maturitní vysvědčení vydáno v zahraničí a nestanoví-li 

mezinárodní smlouva jinak, musí přijatý uchazeč v den zápisu ke studiu předložit úředně ověřenou 

kopii rozhodnutí o uznání zahraničního vzdělání vydaného odborem školství příslušného krajského 

úřadu v ČR. 

2. Podmínkou přijetí ke studiu v magisterském studijním programu, který navazuje na bakalářský 

studijní program, je rovněž řádné ukončení studia v kterémkoliv typu studijního programu. Splnění 

podmínky uchazeč dokládá odevzdáním úředně ověřené kopie vysokoškolského diplomu. Je-li 

vysokoškolský diplom vydán v zahraničí a nestanoví-li mezinárodní smlouva jinak, musí přijatý 

uchazeč v den zápisu ke studiu předložit úředně ověřenou kopii rozhodnutí o uznání zahraničního 

vzdělání (nostrifikace diplomu). 

II. Další podmínky přijetí ke studiu 
dle § 49 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách 

1. Podmínkou pro přijetí uchazeče ke studiu v bakalářském a magisterském studijním programu je 

ověření úrovně obecných studijních předpokladů přijímací zkouškou, a to formou písemného Testu 

studijních předpokladů (dále též TSP). Za obsah a způsob vyhodnocení TSP odpovídá Masarykova 

univerzita. 

2. Ve studijních programech a oborech stanovených děkanem může být další podmínkou přijetí ke 

studiu ověření určitých znalostí, schopností nebo nadání uchazeče, které se zjišťují odbornou nebo 

talentovou zkouškou. Tato zkouška je součástí přijímací zkoušky. 

3. Podmínkou pro přijetí ke studiu v bakalářském a magisterském studijním programu je umístění mezi 

nejlepšími uchazeči v pořadí, které vznikne vyhodnocením všech součástí přijímací zkoušky podle 

kritérií pro její vyhodnocení. 

4. Podmínkou přijetí ke studiu v magisterském studijním programu, který navazuje na bakalářský 

studijní program, může být ve studijních programech a oborech stanovených děkanem ověření 

určitých znalostí, schopností nebo nadání uchazeče, které se zjišťují odbornou nebo talentovou 

zkouškou. Fakulta může stanovit podmínky týkající se příbuznosti studijních oborů. 

5. Další podmínkou přijetí ke studiu v magisterském studijním programu, který navazuje na bakalářský 

studijní program, může být hodnocení průběhu příslušného bakalářského studia. 

6. Podmínkou pro přijetí ke studiu v magisterském studijním programu, který navazuje na bakalářský 

studijní program, je umístění mezi nejlepšími uchazeči v pořadí, které vznikne vyhodnocením 

přijímací zkoušky a případným započtením hodnocení průběhu příslušného bakalářského studia 

podle kritérií pro vyhodnocení přijímací zkoušky. 

http://is.muni.cz/do/ped/uredni_deska/studijni/Podminky_a_kriteria_pro_prijeti_ke_studiu_2014-11-01_az_2015-10-31.pdf


7. Děkan může prominout přijímací zkoušku uchazeči, který ve stanoveném termínu o prominutí 

přijímací zkoušky požádá a současně doloží splnění všech předepsaných podmínek pro prominutí 

přijímací zkoušky. Seznam studijních oborů či kombinací studijních oborů včetně ustanovení 

podmínek pro prominutí přijímací zkoušky je uveden v informacích o přijímacím řízení. 

8. Děkan může přijmout mimo pořadí uchazeče s podanou přihláškou v přijímacím řízení, který v 

celoživotním vzdělávání v rámci akreditovaného studijního programu získal nejméně 45 kreditů v 

akademickém roce předcházejícím akademickému roku zahájení studia nebo nejméně 30 kreditů v 

předešlém semestru a celkem dosáhl nejméně 60 kreditů, a to za absolvované studijní předměty 

odpovídající studijním předmětům studijního programu, do něhož podal přihlášku. 

O přijetí ke studiu z programu CŽV je třeba písemně požádat. Žádost se podává ihned po získání 

příslušného počtu kreditů na oddělení CŽV, nejpozději však do konce zkouškového období 

stanoveného harmonogramem akademického roku pro CŽV. 

9. Při přijímání cizinců ke studiu v bakalářském a magisterském studijním programu musí děkan 

dodržet splnění závazků, které vyplývají z mezinárodních smluv, jimiž je Česká republika vázána. V 

případě, že se nejedná o studijní program pro cizince v cizím jazyce, může děkan stanovit jako 

podmínku pro přijetí ke studiu vykonání zkoušky z českého jazyka. 

10. Děkan může přijmout mimo pořadí uchazeče se specifickými nároky, který úspěšně vykoná přijímací 

zkoušku. 

11. Děkan může přijmout uchazeče, který absolvoval studijní program nebo jeho část nebo studuje jiný 

studijní program na vysoké škole v České republice nebo v zahraničí, podle Odlišných podmínek pro 

přijetí ke studiu na PdF MU podle § 49 odst. 3 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách (viz dále 

článek IV.). 

12. Pro přijímání uchazečů ke studiu v cizojazyčných studijních programech jsou uplatňovány specifické 

podmínky a kritéria (dostupné z www.ped.muni.cz/en/study/for-international-applicants/conditions-

and-criteria). 

III. Kritéria pro vyhodnocení přijímací zkoušky 
dle § 49 odst. 5 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách 

a) Bakalářské a magisterské studijní programy 

1. Vyhodnocení přijímací zkoušky bude provedeno pomocí percentilů. Percentil je vypočtený na 

základě počtu správných odpovědí v té variantě přijímací zkoušky, kterou uchazeč absolvoval. 

Percentil vyjadřuje, kolik procent uchazečů podalo nižší nebo stejný výkon. 

2. Celková hodnota výsledku přijímací zkoušky uchazeče bude dána součtem percentilů získaných v 

jednotlivých částech přijímací zkoušky. 

3. Test studijních předpokladů je ohodnocen maximálně percentilem 100, minimální hodnota percentilu 

je téměř nulová podle pravidel stanovených rektorem. 

4. Hranice úspěchu u TSP je stanovena na percentil 20. Uchazeči, kteří v TSP dosáhnou percentilové 

hranice nižší než 20, budou v přijímacím řízení hodnoceni jako neúspěšní. 

5. Odborné a talentové zkoušky z jednoho studijního oboru (pokud jsou děkanem stanoveny) jsou 

ohodnoceny maximálně percentilem 100, minimální hodnota percentilu je téměř nulová. 

6. V případě odborných a talentových zkoušek může být stanovena hranice úspěchu. Je-li tato hranice 

u zkoušky stanovena, její hodnota je uvedena v informacích o přijímací zkoušce. 

7. Pořadí uchazečů je dáno seřazením podle součtu příslušných percentilů získaných v jednotlivých 

částech přijímací zkoušky. 

 

 

http://www.ped.muni.cz/en/study/for-international-applicants/conditions-and-criteria).
http://www.ped.muni.cz/en/study/for-international-applicants/conditions-and-criteria).


b) Navazující magisterské programy 

1. Vyhodnocení přijímací zkoušky bude provedeno pomocí percentilů. Percentil je vypočtený na 

základě počtu správných odpovědí v té variantě přijímací zkoušky, kterou uchazeč absolvoval. 

Percentil vyjadřuje, kolik procent uchazečů podalo nižší nebo stejný výkon. 

2. Celková hodnota výsledku přijímací zkoušky uchazeče bude dána součtem percentilů získaných v 

jednotlivých částech přijímací zkoušky. 

3. Odborné a talentové zkoušky z jednoho studijního oboru (pokud jsou děkanem stanoveny) jsou 

ohodnoceny maximálně percentilem 100, minimální hodnota percentilu je téměř nulová. 

4. V případě odborných a talentových zkoušek může být stanovena hranice úspěchu. Je-li tato 

hranice u zkoušky stanovena, její hodnota je uvedena v informacích o přijímací zkoušce. 

5. Pořadí uchazečů je dáno seřazením podle součtu příslušných percentilů získaných v jednotlivých 

částech přijímací zkoušky. 

IV. Odlišné podmínky pro přijetí ke studiu 
dle § 49 odst. 3 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách 

1. Možnost využít tyto odlišné podmínky pro přijetí ke studiu na Pedagogické fakultě MU je určena 

uchazečům, kteří z vážných důvodů (zdravotních, sociálních nebo jiných) žádají o přijetí ke studiu na 

PdF MU ve studijním programu a studijním oboru, jehož část dříve absolvovali na MU nebo jiné 

vysoké škole. Tyto důvody je třeba uvést a doložit. 

2. Přijímací řízení podle § 49 odst. 3 zákona o vysokých školách se zahajuje doručením písemné 

žádosti o přijetí ke studiu na studijní oddělení fakulty (adresátem tedy není rektor, prorektor, děkan 

ani proděkan). Žádost musí obsahovat: 

a) ověřenou kopii dokladu o dosavadním studiu (potvrzení o studiu, doklad o absolvovaných 

předmětech), 

b) název požadovaného studijního programu a studijního oboru či kombinace oborů, 

c) informaci o formě studia, do kterého se uchazeč hlásí (prezenční, kombinovaná), 

d) zdůvodnění žádosti. 

3. Přijímací řízení probíhá bez přijímací zkoušky. Přijetí ke studiu může být limitováno akreditací, 

realizací požadovaného studia a výukovou kapacitou. Pořadí uchazečů v tomto přijímacím řízení je 

dáno časovým pořadím podání jejich žádosti. 

4. V případě vyhovění žádosti stanoví termín nástupu ke studiu děkan. 

V. Platnost a účinnost 

1. Tyto Podmínky a kritéria pro přijetí ke studiu na Pedagogické fakultě MU byly schváleny 

Akademickým senátem PdF MU dne 10. 10. 2017. 

2. Tyto Podmínky a kritéria pro přijetí ke studiu na Pedagogické fakultě MU nabývají platnosti a 

účinnosti dne 1. 11. 2017. 

____________________ 

a. Podle § 49 odst. 3 zákona o vysokých školách může fakulta stanovit odlišné podmínky pro přijetí uchazečů, 

kteří absolvovali studijní program nebo jeho část nebo studují jiný studijní program na vysoké škole v České 

republice nebo v zahraničí. 

 

  



Příloha 4 

Místo pro legální výlep – rozšíření nástěnky 

 

 

Místo pro legální výlep – vytvoření nástěnky 

 

 

  



Místo pro legální výlep – rozšíření nástěnky 

 

 

Příloha 5 

 


